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aktywny rok w klubach 
osiedlowych

Prawie 800 osób miesięcznie korzysta 
z zajęć stałych organizowanych przez 
kluby SM Na Skarpie. 

Dla każdego coś ciekawego

Dział kulturalno-oświatowy spółdzielni podsumował zeszło-
roczną pracę. Obok stałych form pracy oraz imprez plenero-
wych, sportowych i klubowych, jednostka była organizatorem 
półkolonii letnich i zimowych oraz bezpłatnego wypoczynku 
dla dzieci typowanych przez pedagogów szkolnych.  Oferta 
była skierowana do „maluchów” już od trzech lat (zajęcia 
przedszkolne, rytmiczne, umuzykalniające, taneczne, Judo); 
do dzieci (zajęcia taneczne, muzyczne, modelarskie, koło 
plastyczne, koło rękodzieła artystycznego, sekcja JuJitsu, 

edukacja pozaszkolna, konsultacje humanistyczne, zajęcia 
świetlicowe), młodzieży (zajęcia taneczne: taniec irlandzki, 
disco, hip hop oraz towarzyski, nauka gry na instrumentach, 
modelarstwo, sekcja JuJitsu, latino aerobic), do osób w śred-
nim wieku (aerobic z przyrządami: step, obciążniki, piłka Thera 
Band, gimnastyka: poranna, z elementami relaksacji, w wo-

dzie, Body Shape, zajęcia ruchowe z elementami Bollywood 
Dance; sekcja JuJitsu, kurs tańca użytkowego, Klub Rodzica; 
koła zainteresowań: akwarystyczne, modelarskie, kajakowe, 
imprez na orientację). Kluby kierują swoje propozycje także 
do oldbojów (gimnastyka dla seniorek, koło brydża towarzy-
skiego, koło plastyków nieprofesjonalnych, zajęcia tkaniny 
artystycznej, spotkania i wieczorki taneczne dla seniorów). 
Oferta nie pomijała również osób dorosłych, niepełnospraw-
nych ruchowo (spotkania cykliczne oraz imprezy) oraz rodzin 
dzieci niepełnosprawnych w wieku 6 – 15 lat, a także mło-
dzieży niepełnosprawnej intelektualnie i ruchowo (dla nich 
organizowano cykliczne spotkania i imprezy).

Imprezy dla tysięcy 

Obok stałych form działalności, dział kulturalno oświatowy 
organizuje liczne imprezy, często występując również jako ich 
współorganizator – Jesteśmy otwarci na propozycje z zewnątrz, 
wiele osób przychodzi do nas z ciekawymi pomysłami, które 
możemy wspólnymi siłami zrealizować – mówi Sylwia Sołtys, 
kierownik działu kulturalno-oświatowego SM Na Skarpie. W mi-
nionym roku dział był organizatorem i współorganizatorem 124 
imprez dla ponad 17 tys. osób. Odbyły się one w formie: imprez 
plenerowych (festyny osiedlowe, spływy kajakowe, rajdy rowe-
rowe, wycieczki, kulig, rejs jachtem dla dzieci niepełnospraw-
nych), imprez sportowych (marsze i biegi na orientację, zawody 
modelarskie, turnieje tańca, turniej tenisa stołowego, maraton 
oraz biegi), imprez klubowych (imprezy okolicznościowe, bale, 
zabawy, koncerty muzyczne, konkursy tańca, konkursy plastycz-
ne, występy artystyczne, przedstawienia teatralne, organizacja 
wypoczynku w formie półkolonii letnich i zimowych, turniej bry-
dża towarzyskiego) współpracy z placówkami dydaktycznymi 
(nieodpłatne półkolonie letnie dla dzieci typowanych przez pe-
dagogów szkolnych, konkurs wokalny, turniej sportowy, udział 
w akcjach: czytanie dzieciom bajek oraz „Szlachetna paczka”),  
prelekcji i pokazów zdrowotnych.  

     
  

Zajęcia realizowane w stałych formach pracy 
 w poszczególnych klubach:

Klub „Zodiak”, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6

Klub  „Vademecum”, ul. Ligi Polskiej 5

Modelarnie ( ul. Bolta)
 
Sekcja Kajakowa, ul. Kusocińskiego 3 

Zajęcia plastyczne 

Gimnastyka w wodzie


